//
iWAi-a ■' U. lA: CAL

AAPF/SL NJ
CAMAMA MltNli;il'AI l)h te c

BALSAS-MA I
- ■âpin*"*'-    A r *r«

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

INDICAÇÃO N** 294/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa,
no uso dc suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no
an. 109. ambos do Regimento Interno (Rl), solicita que seja submetida a presente
INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,
INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITO A RECUPERAÇÃO DA QUADRA
POLIESPORTIVA DO BAIRRO SÃO FÉLIX

JUSTIFICATIVA:

A recuperação da referida quadra de esporte é de suma importância para a
comunidade, gerando qualidade de vida para todos.  A quadra poliesportiva é um local
em que os moradores têm a oportunidade de interagir e socializar uns com os outros.
Durante as atividades esportivas, eles aprendem a trabalhar em equipe, a acompanhar as
regras c lidar com a competição de forma saudável. O esporte proporciona um espaço
estruturado para o dc.scnvolvimenlo de habilidades sociocmocionais essesneiais, como
liderança, disciplina c resiliência.

Portanto, trata-se de um anseio comunitário e um sonho das famílias em
serem agraciados com a recuperação da quadra.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 29 DE
ABRIL DE 2024.

ORIANO RODRIGUES DOS SANTOS
VEREADOR AUTOR (PL)

CAMARA municipal de balsas - CNPJ 06 777 130/0001-11
Rua Dr. Jose Coelho Nolelo. n» 2008, bairro Potosi - Cep. 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com